
Fakuteti i Gjuhëve të Huaja PROGRAMI Viti Akademik 2021-2023

Departamenti i Gjuhës Angleze Master Profesional në Mësuesi në Gjuhë
Angleze Cikli: Master Profesional

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Pedagogji I 6 P
2 Psikologji 6 P
3 Didaktikë e gjuhës angleze 11 P
4 Didaktikë e fonetikës, gramatikës e leksikologjisë 8 P
5 Pedagogji II 9 P
6 Psikologji edukimi 9 P
7 Psikolinguistikë 6 P
8 Lënde me zgjedhje 5 P

Total 60 3P/0F 5P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

8.1 Histori e gjuhës angleze
8.2 Teknologjia në mësimdhënien e gjuhës angleze

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Metodologji kërkimi dhe Aftësi prezantimi 12 P
1.1 Metodologji kërkimi 6
1.2 Aftësi prezantimi 6
2 Didaktikë e letërsisë dhe e qytetërimit të vendeve anglofone 6 P
3 Përzgjedhje e hartim i materialeve mësimore 7 P
4 Lëndë me zgjedhje 5 P
5 Praktikë profesionale 12 F
6 Teze Diplome/Provim Formimi 18 P

Total 60 3P/0F 2P/1F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

4.1 Mësimdhënia e gjuhës angleze për qëllime specifike
4.2 Çështje pragmatike në mësimdhënien e gjuhës angleze


